

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie . . . złp. 3.— gr.
Półrocznie . . . 1,50 „

Zgierz,



dnia 23 lipca
1932 roku.

Cena ogłoszeń:

za wiersz 1-szpaltowy
za tekstem 50 gr.
Wychodzi raz na miesiąc.

Wiadomości miejskie.

Rodacy!

Dzień 31 lipca 1932 r. będzie wielkim ŚWIĘTEM POLSKI ODRODZONEJ! W dniu tym po raz pierwszy w dziejach naszego Państwa święcić będziemy uroczystość

ŚWIĘTO MORZA POLSKIEGO!

W Gdyni, na owiecznie polskim wybrzeżu Bałtyku, w obecności Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej cały naród przez swych przedstawicieli złoży ślubowanie polskiemu morzu!

Rodacy! Wzywamy Was wszystkich do wzięcia udziału w tej podniosłej uroczystości! Niechaj 31 lipca pośpieszą do Gdyni delegacje i wycieczki z wszystkich zakątków Rzeczypospolitej! Niechaj każde miasto i każda wieś wyśle do Gdyni swą reprezentację! Niechaj wszelkie organizacje i stowarzyszenia znajdują się w tym dniu nad morzem w jednym szeregu!

Pokażmy światu nasze przywiązanie do morza! Złóżmy dowód, że morze uważamy za najbardziej istotną podwalinę naszej niepodległości, że nigdy się go nie wyrzekniemy!

Niechaj ci wszyscy, którzy chcieliby w ten, czy inny sposób kwestionować nasze prawa do wybrzeża morskiego, zrozumieją, że jeśli chodzi o morze — to niema w Polsce ani partji, ani klas, niema różnic religijnych, ani społecznych, jest tylko jeden wielki i zwarty naród polski, świadomy swych zadań i swoich obowiązków.

Niech cała Polska, jak długa i szeroka, w dniu Święta Morza wystąpi poważnie i godnie!

Niechaj rozkołyszą się dzwony w świątyniach, niechaj flagi o barwach narodowych przystroją w tym dniu uroczystym cały kraj, niechaj wszystkie serca uderzą zgodnym rytmem o jednej godzinie. Myślą, sercem i duszą radujmy się dnia tego z cudu polskiej Gdyni, z bandery biało-czerwonej, krążącej po wodach kuli ziemskiej, z rozszerzenia na świat cały naszego terytorjum narodowego, gdyż morze wszędzie jest wolne i wszędzie na morzu jesteśmy tak, jak u siebie w Polsce.

Rodacy! Dajmy w dniu Święta Morza dowód naszej niezłomnej woli zachowania i utrzymania dostępu do morza, który jest jednocześnie dostępem do świata i który jest największym źródłem i dźwignią dobrobytu i postępu naszego narodu.

31-lipca wszyscy na morze!

Liga Morska i Kolonjalna.

I. Program „Święta Morza“, którego bliższe szczegóły zostaną podane w prasie, obejmie między innymi:

- Mszę polową, którą odprawi na wybrzeżu ks. biskup Okoniewski. Po Mszy nastąpi błogosławieństwo morza, portu, floty handlowej, wojennej i rybackiej.
- Defiladę brygady pomorskiej kawalerji oraz oddziałów marynarki przed Panem Prezydentem Rzeczypospolitej, oraz generalacją i zgromadzonymi przedstawicielami Rządu.
- Wielki pochód uczestników Święta przybyłych ze wszystkich stron kraju.
- Po południu — zabawy ludowe na placach i ulicach Gdyni.

- Przejażdżki statkami i kutrami po morzu.
- Zwiedzanie portu, okrętów, miasta i t. d.

II. Każdy jadący na „Święto Morza“ po Gdyni w dniach od 28 do 31 lipca r. b. ma bez żadnego upoważnienia Ligi Morskiej i Kolonjalnej prawo, na mocy rozporządzenia Ministerstwa Komunikacji, wykupić za 70% wartości nominalnej bilet do wszystkich klas i na wszystkie pociągi ze stacji wyjazdowej do Gdyni. Bilet będzie ostemplowany przez kasjera datą wyjazdu tylko z jednej strony.

Przy wyjeździe z Gdyni w dniach od 31 lipca do 2 sierpnia r. b. włącznie, każdy uczestnik obowiązany będzie przedstawić poprzednio wykupiony bilet na stacji wyjazdowej w kasie w Gdyni do ostemplowania na drugiej stronie. Bilet ten ważny będzie na przejazd powrotny bezpłatny tylko przy wyjeździe w dniu ostemplowania przez stację Gdynia. Niezależnie od powyższych ulg, każdy wyjeżdżający z Gdyni w dniach od 31 lipca do 2 sierpnia r. b. ma prawo na mocy upoważnienia wydanego przez Ligę Morską i Kolonjalną do wykupienia biletu ulgowego w wysokości 20% ceny nominalnej z Gdyni do miejsca zamieszkania każdym pociągiem i każdą klasą.

III. Organizacje, związki i stowarzyszenia, pragnące wziąć udział w „Święcie Morza“, proszone są o niezwłoczne podanie następujących danych Zarządowi Głównemu L. M. i K. Warszawa, ul. Nowy Świat 35:

- Nazwa organizacji,
- Ilość uczestników,
- Termin wyjazdu,
- Specjalne życzenia co do zaprowiantowania i zakwaterowania uczestników.

Równocześnie zaznacza się, że koszt dzienny utrzymania jednego uczestnika zjazdu w Gdyni wyniesie od 5 do 10 zł, wraz z przejażdżką po morzu, zależnie od wymagań. Ze względu na ograniczoną ilość kwater, uczestnicy muszą być przygotowani na pewne niewygody i trudności.

IV. Grupy zrzeszone winny być zaopatrzone w transparenty i opaski z wypisaną wyraźnie nazwą organizacji i miejscowości, skąd dana wycieczka przybywa. Ze względu na dążenie do nadania zjazdowi charakteru manifestacji ogólnopolskiej, uczestnicy zjazdu winni przybywać ze sztandarami i orkiestrami w strojach ludowych, jeśli chodzi o grupy regionalne, w mundurach organizacyjnych i t. d.

V. Szczegółowe informacje w sprawie „Święta Morza“ podawane są przez Radio w każdą środę o godz. 15 m. 30.

Z Rady Miejskiej. W miesiącu czerwcu i lipcu Rada Miejska odbyła po I posiedzeniu.

Przyjęto do wiadomości, że Min. Rob., Publ. na skutek zwrócenia się Magistratu wyraziło zgodę na przeprowadzenie rewizji cen za energję elektryczną, dostarczaną przez Elektrycznię Zgierską, i na powołanie Komisji Rozjemczej, która w najbliższym czasie przystąpi do pracy.

Celem przyspieszenia decyzji władzy nadzorczej odnośnie wydzielenia miasta Zgierza z powiatu wobec przekroczenia liczby 25000 mieszkańców jednogłośnie postanowiono wysłać delegację do Min. Spr. Wewn.

Wprowadzono cały szereg zmian w budżecie miejskim na rok 1932/3, zmierzających do zmniejszenia wydatków. Skutkiem tych zmian ogólna suma wydatków budżetu administracyjnego zmniejszyła się z 881.209,12 zł. do 796.448,—.

Wniosku o podwyższenie 5% stawki dodatku miejskiego do państw. pod. od nieruchomości nie przyjęto, wychodząc z założenia, że właściciele nieruchomości ponoszą dzisiaj już tak ogromne ciężary podatkowe, że podwyższenie wzgl. wprowadzenie jakiegokolwiek nowego obciążenia w obecnych warunkach jest rzeczą niemożliwą.

Upoważniono Magistrat do zaciągania krótkoterminowych pożyczek na czasowe zasilenie Kasy Miejskiej i wystawiania weksli do sumy 100.000 zł.

W związku z akcją Banku Gospodarstwa Krajowego udzielania kredytów na budowę drewnianych domów mieszkalnych uchwalono ręczyć za obywateli miasta Zgierza, ubiegających się o kredyty budowlane, do czasu regulacji hipoteki i zabezpieczenia hipotecznego udzielanych pożyczek. Z kredytów budowlanych na drobne budownictwo mieszkaniowe z szczególnym uwzględnieniem budownictwa drewnianego został wyznaczony dla miasta Zgierza kontyngent w sumie 40.000,— zł.

W myśl wniosku Komisji Budżetowej Rada Miejska zatwierdziła sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 1931/32, udzielając Magistratowi absolutorjum.

Jednocześnie przyjęto do wiadomości szczegółowe sprawozdanie z działalności poszczególnych Wydziałów Magistratu.

Przedłużenie moratorium mieszkaniowego dla bezrobotnych. Moratorium mieszkaniowe dla bezrobotnych, zajmujących dwuizbowe lokale, wygasło dnia 1 kwietnia 1932 r. Rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23/III-1932 r. (Dz. U. № 27, poz. 253) przedłużono to moratorium do dnia 31/X-1932 r.

Nadzór weterynaryjny nad mięsem, przywozowym na terenie powiatu łódzkiego. W myśl ogłoszenia Wydziału Powiatowego Sejmiku Łódzkiego z dnia 4 czerwca r. b. mięso surowe, wprowadzone do obrotu handlowego koleją lub drogą kołową na terenie powiatu łódzkiego:

a) jeżeli w miejscu uboju mięso zostało urzędowo zbadane, oznakowane w świadectwo pochodzenia według wzoru № 14 do § 40 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 29. I. 1929 r. (Dz. U. № 32, poz. 305), tylko przez oglądacza, to po wprowadzeniu (wwiezieniu) na teren obwodu powiatu łódzkiego, gdzie znajduje się rzeźnia publiczna, a czynności wykonuje lekarz weterynarii, podlega ponownemu urzędowemu badaniu przez tegoż lekarza w rzeźni i ponownemu oznakowaniu stemplem tej rzeźni i pobraniu opłat ustanowionych;

b) jeżeli w miejscu uboju mięso zostało urzędowo zbadane, oznakowane i zaopatrzone w świadectwo pochodzenia wzoru załącznika № 14 do § 40 rozp. Min. Roln. urzędującego tam lekarza weterynarii, to po wprowadzeniu (wwiezieniu) do obwodu powiatu, w którym czynności pełni lekarz weterynarii, nie podlega ponownemu urzędowemu badaniu oraz pobieraniu opłat, lecz podlega sprawdzeniu znaków rzeźni pozamiejscowej i załączonych świadectw pochodzenia i dodatkowemu oznakowaniu stemplem tej rzeźni.

O utrzymaniu aparatów telefonicznych. W Łódzkim Dzienniku Wojewódzkim ukazało się rozporządzenie porządkowe Wojewody Łódzkiego z dnia 3 kwietnia 1932 r. o utrzymaniu aparatów telefonicznych w stanie zabezpieczającym zdrowie publiczne.

Rozporządzenie to dotyczy aparatów telefonicznych biurowych i publicznych z wyjątkiem tych aparatów biurowych, które są przeznaczone do wyłącznego użytku osób pojedynczych. Aparaty zbiorowe są to aparaty, przeznaczone do użytku zarówno abonenta jak i osób u niego pracujących, w szczególności aparaty, założone w instytucjach publicznych, społecznych, handlowych lub przemysłowych, naukowych i t. p. Aparaty „publiczne” są to aparaty, przeznaczone dla publiczności, w szczególności w rozmównicach telefonicznych, w hotelach, restauracjach, kawiarniach, cukierniach i t. p., a także w innych miejscach, o ile aparat jest dostępny do użytku publicznego.

Aparaty publiczne powinny być stale utrzymywane w należytej czystości, rozki mikrofonowe tych aparatów podlegają odkazaniu zapomocą użycia (rozpylenia) jednego z trzech następujących środków:

- datolu (nierozcieńczonego),
- 10% roztworu sagronatu w zaprawie pyłochłonnej lub
- 25% roztworu lysolu w zaprawie pyłochłonnej.

Odkazanie powinno być skutecznie stale, t. j. co 7 dni przy użyciu środka, wymienionego powyżej pod pkt. a) co drugi dzień przy użyciu środka, wskazanego w pkt. b) lub codziennie przy użyciu środka, wskazanego w pkt. c).

Przed odkazaniem należy rozek mikrofonowy (mikrotelefony) dokładnie oczyścić zewnątrz i wewnątrz zwilżoną gąbką, a następnie osuszyć. Rozek mikrofonowy podczas rozpylania należy trzymać w odległości około 40 cm. od rozpylacza. Rozpylanie powinno trwać dotąd, dopóki rozek mikrofonu, w szczególności wewnątrz nie pokryje się całkowicie warstwą płynu w postaci rosy.

Obowiązki, wynikające z postanowień niniejszego rozporządzenia, ciążyą na abonentach telefonów.

O ujawnianiu hipotecznych zezwoleń na parcelację gruntów. Z dniem 29 lutego r. b. weszła w życie nowa ustawa o ujawnianiu hipotecznych zezwoleń na parcelację gruntów, która uchyla moc obowiązującą ustawy z dnia 18 października 1921 r. w przedmiocie adnotacji hipotecznej zamiaru pozbycia nieruchomości lub parcelacji.

W myśl tej ustawy udzielenie zezwolenia na parcelację ujawnione będzie w księdze hipotecznej parcelowanej nieruchomości.

Ujawnienie zezwolenia na parcelację następuje w formie wpisu ostrzeżenia (adnotacji). W razie, gdy parcelacji ulega część nieruchomości, w ostrzeżeniu winny być wymienione obszar i szczegółowe oznaczenie gruntów, przeznaczonych na parcelację. Ostrzeżenie to ma ten skutek, że wpisy, ujawnione po tem ostrzeżeniu, nie przechodzą na działki, nabyte w toku parcelacji, której ostrzeżenie dotyczy. Sumy, wpłacone przez nabywców, zatwierdzonych przez urząd ziemski, na poczet ceny kupna parcelowanych gruntów mają ustawowe pierwszeństwo zaspokojenia z całej nieruchomości z równem między sobą pierwszeństwem przed wszystkimi prawami, wpisanymi po ostrzeżeniu, jednak tylko do wysokości ceny sprzedażnej parcelowanego obszaru, zatwierdzonej w projekcie parcelacji.

Wykreślenie ostrzeżenia lub ustąpienia pierwszeństwa na rzecz zapisów długu hipotecznego następuje na wniosek okręgowego urzędu ziemskiego lub za zgodą tegoż urzędu na wniosek zainteresowanych osób. Zgoda okręgowego urzędu ziemskiego na wykreślenie ostrzeżenia nie jest potrzebna, o ile tytuł własności wszystkich gruntów, objętych parcelacją, przepisany został na nabywców.

Ustawa ta ma zastosowanie również do zezwoleń na parcelację, wydanych przed wejściem w życie tej ustawy.

O ochronie zwierząt. W Dzienniku Ustaw z dnia 20-go maja 1932 r. ogłoszono jednolity tekst rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o ochronie zwierząt. Rozporządzenie to postanawia, że znęcanie się nad zwierzętami jest wzbronione. Za zwierzęta uważa się wszelkie domowe i oswojone zwierzęta i ptactwo oraz zwierzęta i ptactwo dzikie, jako też ryby, płazy, owady i t. p.

Przez znęcanie się nad zwierzętami należy rozumieć:

- używanie do pracy zwierząt chorych, rannych lub kulawych oraz utrzymanie ich w stanie wybitnego niechlujstwa;
- bicie zwierząt po głowie, dolnej części brzucha, dolnych części kończyn;
- bicie zwierząt przedmiotami twardymi i ostrymi albo zaopatrzonymi w urządzenia, obliczone na sprawienie specjalnego bólu;
- przeciążenie zwierząt pociągowych i jucznych ładunkami oczywiście nieodpowiadającym ich sile lub stanowi dróg, albo zmuszanie takich zwierząt do zbyt szybkiego biegu, nieodpowiadającego ich siłom;
- przewożenie, przenoszenie lub przepędzanie zwierząt w sposób, w pozycji lub warunkach, powodujących zbędne cierpienia fizyczne;
- używanie uprzęży, pęt, więzów i t. p., powodujących ból, albo używanie ich w sposób, mogący sprawić ból lub uszkodzenie cielesne, — z wyjątkiem, gdy używanie takich przedmiotów jest potrzebne z powodu i w czasie tresury, prowadzonej w interesie publicznym;
- używanie zwierząt do wszelkiego rodzaju doświadczeń, powodujących śmierć, uszkodzenie cielesne lub ból fizyczny;
- dokonywanie na zwierzętach operacji nieodpowiednimi narzędziami i bez zachowania koniecznej ostrożności i oględności w celu zaoszczędzenia im zbytecznego bólu;
- złośliwe straszenie i drażnienie zwierząt;

j) wszelkie wogóle zadawanie zwierzętom cierpień bez odpowiednio ważnej i słusznej potrzeby.

Ministr Spraw Wewn. w porozumieniu z zainteresowanymi Ministrami władny jest regulować w drodze rozporządzeń sposób i warunki, jakim odpowiadać winno postępowanie i obchodzenie się ze zwierzętami, a w szczególności używanie ich do pracy, rozrywki lub dla celów sportowych.

Kto dopuści się czynu wyżej wymienionego lub przekracza postanowienia rozporządzeń, o których mowa w ustępie poprzednim, ulegnie karze grzywny do 2,000 zł., albo karze aresztu do sześciu tygodni, albo obu karom łącznie.

Tej samej karze ulegnie właściciel zwierzęcia, który świadomie pozwala na popełnienie jednego z czynów, przewidzianych powyżej, lub powoduje popełnienie takiego czynu albo doń zmusza.

Jeśli czynu, wymienionego powyżej, dopuszczono się w sposób, wskazujący na wyjątkowe okrucieństwo sprawcy, winny ulegnie karze więzienia do jednego roku. Na obszarze mocy obowiązującej ustawy karnej z 1852 r. zamiast więzienia stosuje się ścisły areszt.

W wypadku popełnienia wyżej wymienionych przestępstw przez nieletnich do lat czternastu rodzice lub opiekunowie, winni niedozoru, ulegną karze grzywny do 50 zł.

Jeśli skutkiem znechania się zwierzę znajduje się w takim stanie, że ze względów humanitarnych powinno być zabite, albo jeśli wymaga leczenia — powiatowa władza administracji ogólnej, po zbadaniu zwierzęcia przez lekarza weterynarii, może zarządzić jego zabicie lub leczenie na koszt winnego, przyczem może powierzyć takie zwierzę na czas leczenia innej osobie, którą zna za odpowiednią.

Odwołanie się nie wstrzymuje wykonania zarządzenia.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie trzydziestego dnia po dniu ogłoszenia.

Jednocześnie tracą moc obowiązującą art. 287 Kod. Kar. z 1903 i § 360 p. 13 Kod. Kar. z 1871 r. oraz wszystkie inne dotychczasowe przepisy w sprawach, uregulowanych tem rozporządzeniem.

Towarzystwo Krzewienia Wiedzy Zawodowej, opiekujące się Państwową Szkołą Handlową, urządziło w niedzielę, dnia 26 czerwca b. r., na boisku „Sokoła“ imprezę dochodową, na którą, oprócz popisów orkiestry szkolnej, złożyły się tańce w strojach ludowych i loteria fantowa.

Dzięki wielkiej uczynności szerszych warstw naszego społeczeństwa, loteria wypadła bardzo pomyślnie, tem bardziej, iż na 3,000 losów połow. t. j. 1,500, było wygranych, a między nimi znajdowały się fanty bardzo poważne, jak: koń (№ 1300), 2 barany, przeszło sto sztuk innych fantów żywych, trzydzieści kilka odcinków towaru wełnianego, nie licząc wielu drobniejszych, lecz również pożytecznych rzeczy.

Jak wynika z załączonego sprawozdania finansowego, impreza dała czystego dochodu zł. 1895.50.

Na posiedzeniu Zarządu Towarzystwa w dniu 6 lipca r. b. postanowiono z powyższej sumy przeznaczyć zł. 400.— na kolonję nadmorską Państwowej Szkoły Handlowej, resztę zaś — na ogrodzenie placu pod budowę Szkoły.

Dyrektor P. S. Handlowej składa niniejszem gorące podziękowanie wszystkim osobom, instytucjom i firmom, które były łaskawe poprzeć piękny cel bądź przez ofiarny, bądź też przez wyłożoną pracę nad zebraniem fantów i urządzeniem całej imprezy.

SPRAWOZDANIE KASOWE.

W p ł y w y :		W y d a t k i :	
Kasa wejściowa	854.30	Wyd. boiska	50.—
„ bufetowa	443.67	Kupione fanty	161.05
„ lot. fant.	1468.77	Zezwolenia	210.80
Ofiary w gotówce	194.35	Druki	105.20
Strzelnica	3.—	Prod. do bufetu	272.50
	2764.09	Inne wydatki	71.04
		Wpływ netto	1893.50
			2764.09

Zgierskie Stowarzyszenie Hodowców Drobiu, Gołębi i Zwierząt Domowych zorganizowane zostało na terenie miasta Zgierza i ma swą siedzibę przy ul. Piłsudskiego № 46 w domu p. Wrucka. Wszelkich informacji udziela i zapisy przyjmuje sekretariat w środy od godz. 20-ej do 21-ej.

Podziękowanie. Najserdeczniejsze „Bóg zapłać“ za łaskawą i ofiarną pomoc w urządzeniu uroczystości „Święta Sportowego“ w dniu 5 czerwca 1932 r. działwy szkół powszechnych pow. Łódzkiego Wielebnemu Ks. Kanonikowi Janowi Casarzowi, Szanownemu Burmistrzowi m. Zgierza p. Janowi Świerczowi, Szanownemu Wice-Burmistrzowi m. Zgierza — p. Leopoldowi Zajackowskiemu, Szanownemu Dyrektorowi szkoły handlowej — p. Stefanowi Cezakowi, Opiece szkoły № 5 i Komitetowi zabawowemu szkoły № 2 składa

„Komitet Gospodarczy“ *Święta Sportowego.*

Ogłoszenia urzędowe.

Ogłoszenie.

Magistrat m. Zgierza podaje do wiadomości, że celem uniknięcia zbiorów kilku różnych wycieczek (zabaw) w tym samym dniu i oddziale leśnym organizatorzy tych wycieczek winni się zgłaszać osobiście w Wydziale Leśnym we wtorki, czwartki i soboty od godz. 12-ej do 13-ej dla uzyskania każdorazowo zezwolenia na wycieczkę.

Zezwoleń na sezon letni dla zbiorowych wycieczek i zabaw lub też na kilka terminów z wyżej wymienionych powodów nie wydaje się.

Zgłaszający się po zezwolenie winien być przygotowany na złożenie 5 zł. kaucji, gwarantującej pozostawienie lasu w należytych porządku.

Na piśmie podania w tej sprawie Magistrat m. Zgierza odpowiadać nie będzie.

Zgierz, dnia 20 lipca 1932 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Przetarg.

Magistrat m. Zgierza niniejszem rozpisuje przetarg piśmienny na wydzierżawienie

polowania w lasach miejskich

z wyłączeniem rozparcelowanego terenu części lasu „Chełmy“.

Oferty składać należy w Sekretarjacie Magistratu do dnia 17 sierpnia r. b. do godz. 12-ej w kopercie zalakowanej z napisem: „Oferta na polowanie w lasach“.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 20 sierpnia r. b. o godz. 10-ej rano w sali obrad Rady Miejskiej w obecności ubiegających się. Magistrat m. Zgierza zastrzega sobie prawo wyboru złożonych ofert.

Z warunkami dzierżawy zapoznać się można w Sekretarjacie Magistratu w godzinach urzędowych.

Zgierz, dnia 20 lipca 1932 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Zarządzenie.

Starosty Powiatowego Łódzkiego z dnia 15 czerwca 1932 r. w sprawie ujawniania cen przedmiotów powszedniego użytku.

Na podstawie § 2 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 20 II. 1923 r. w sprawie obowiązku posiadaczy przedsiębiorstw ujawniania cen przedmiotów powszedniego użytku, sporządzania faktur przy zawieraniu interesu i przedstawiania ich na żądanie władzy (Dz. Ust. Nr. 22, poz. 139) zarządzam co następuje:

§ 1.

Posiadacze składów, sklepów, jatek mięsnych, handłów, straganów, restauracji, bufetów kolejowych, cukierni i innych przedsiębiorstw sprzedaży przedmiotów powszedniego użytku obowiązani są wywieszać w lokalach tych przedsiębiorstw cenniki na wszelkie bez wyjątku przedmioty powszedniego użytku przeznaczone na sprzedaż, a nadto ujawniać ceny bezpośrednio na odnośnych przedmiotach.

§ 2.

Cenniki powinny być wywieszone lub umieszczone w miejscu widocznym i dostępnym dla nabywcy.

§ 3.

Ceny ujawnione na przedmiotach powszedniego użytku powinny być zgodne z cenami istotnie pobieranymi.

§ 4.

Cenniki powinny być: a) drukowane lub pisane atramentem, b) jednolitego formatu o wielkości conajmniej 1/2 arkusza papie-

ru, c) powinny zawierać nazwę firmy datę sporządzenia, wyszczególnienie towarów według gatunków i rodzajów i ich cen.

§ 5.

Ceny uwidocznione tak na samym towarze, jak również i podane w cenniku — powinny być obliczone wyłącznie w stosunku do obowiązujących jednostek miar (1 mtr., 1 litr, 1 klg. i. t. d.) lub sztuki — do tylko do tych wypadków, gdzie szczegółowe wyliczenie wszystkich gatunków i rodzajów towarów nastęrcza znaczne trudności ze względu na ich ilość.

§ 6.

Obowiązkowi ujawniania cen nie podlegają producenci rolni, którzy, nie mając przedsiębiorstwa handlowego, sprzedają produkty własnego gospodarstwa rolnego.

§ 7.

Za brak cen na towarze oraz brak cennika odpowiedzialnym jest zawsze posiadacz przedsiębiorstwa.

§ 8.

Przekroczenie niniejszego zarządzenia podlega karom, przewidzianym § 6 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 20. II. 1923 roku (Dz. Ust. Nr. 22, poz. 139).

Starosta Powiatowy Łódzki (—) A. Rzewski.

Komunikat P. K. O.

w sprawie przekazywania pieniędzy przez emigrantów polskich w Niemczech.

Brak międzynarodowego obrotu pocztowo-przekazowego pomiędzy Niemcami a Polską najbardziej daje się odczuwać naszym emigrantom rolnym w Niemczech, którzy w większości nie znają innego bezpiecznego przekazywania pieniędzy do Polski. Cierpią na tem przedewszystkiem pozostałe w kraju rodziny tych robotników. Jednak mimo braku międzynarodowego obrotu pocztowo-przekazowego pomiędzy Niemcami a Polską, emigranci mają możność przesyłania pieniędzy do swoich rodzin w Polsce i to w sposób łatwiejszy i tańszy, aniżeli przy pomocy międzynarodowych przekazów pocztowych. Mianowicie każdy emigrant może to skutecznie przy pomocy konta czekowego Polskiej Pocztowej Kasy Oszczędności w niemieckim Urzędzie Czekowym w Berlinie № 11.000 („Postscheckamt“ Berlin). Wystarczy tylko odpowiednio wypełnić blankiet nadawcy (Zahlkarte) i następnie wpłacić kwotę wypisaną na blankiecie w którymkolwiek Urzędzie Pocztowym (Postamt) w Niemczech a P. K. O. sprawi, że pieniądze zostaną adresatowi w Polsce doręczone w ciągu kilku dni. Jest to obecnie jedyna najbezpieczniejsza i najwłaściwsza droga przekazywania pieniędzy z Niemiec do Polski, ponieważ pieniądze posyłane w listach bardzo często giną.

Blankiety nadawcze oraz szczegółowe informacje otrzymać można we wszystkich polskich konsulatach w Niemczech lub w P. K. O. w Warszawie osobiście lub w drodze korespondencyjnej.

Zwrócić należy również uwagę, że ze względu na ograniczenia dewizowe w Niemczech, każdy emigrant może w ciągu jednego miesiąca przesać w wyżej opisany sposób najwyżej 200 marek niemieckich.

W razie czynienia przez urzędy niemieckie jakichkolwiek trudności w przesyłaniu w powyższy sposób pieniędzy, należy zwrócić się o pomoc osobiście lub listownie do najbliższego konsulatu polskiego w Niemczech.

Obwieszczenie.

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych podaje do wiadomości właścicieli budowli, podlegających przymusowi ubezpieczenia od ognia, że na mocy ustawy z dnia 17 marca 1932 roku o zmianie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 maja 1927 r. o przymusie ubezpieczenia od ognia i o Powszechnym Zakładzie Ubezpieczeń Wzajemnych odszkodowanie pogorzelowo wolne będzie od zajęć sądowych i administracyjnych, a także nie będzie podlegało przekazywaniu na rzecz instytucji i osób, które udzieliły pogorzelowi pożyczki pod warunkiem odszkodowania, o ile właściciel budowli zgłosi przy pogorzeli inspektorowi powiatowemu, że odszkodowanie ma być użyte na odbudowę.

Powyższe nie dotyczy instytucji kredytu publicznego, które posiadają odmienne przepisy prawne.

W razie, jeżeli właściciel budowli zgłosi, że odszkodowanie ma być użyte na odbudowę, płatne ono będzie w miarę odbu-

dowy w trzech ratach, z których pierwsza płatna jest najpóźniej w miesiąc od daty otrzymania przez Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych zawiadomienia o szkodzie, druga po złożeniu dowodu, że pierwsza rata została zużyta na odbudowę, trzecia po ukończeniu odbudowy w wartości nie mniejszej od sumy odszkodowania. Częściową i całkowitą odbudowę stwierdza Inspektor Powiatowy Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych lub urząd gminny.

Aby zatem zabezpieczyć sobie odbudowę zniszczonych przez pożar budowli bez względu na dokonane zajęcia odszkodowania przez wierzycieli lub z tytułu zaległych podatków i danin, należy zgłosić Inspektorowi Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych, że odszkodowanie będzie zużyte na odbudowę. W tym celu właściciel musi podpisać odpowiednie oświadczenie lub złożyć je przy świadkach. Jeżeli właściciel budowli takiego oświadczenia nie złoży, a zgłoszą się wierzyciele lub będzie dokonane zajęcia odszkodowania, będzie ono wypłacone na zasadzie obowiązujących przepisów prawnych z uwzględnieniem wpisów hipotecyjnych. To samo stanie się, jeżeli w ciągu dwóch lat po otrzymaniu pierwszej raty odszkodowania odbudowa nie zostanie dokonana.

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych.

Zarząd Spółdzielczego Banku Przemysłowców Zgierskich

Spółdzielnia z odpowiedzialnością ograniczoną
w ZGIERZU

zawiadamia, że

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

członków Banku odbędzie się dnia 27 lipca 1932 r. o godz. 18-iej w gmachu własnym w Zgierzu, Rynek Kilińskiego № 8 z następującym porządkiem dziennym:

- 1) zagajenie i wybór przewodniczącego,
- 2) odczytanie protokołu ostatniego Walnego Zgromadzenia,
- 3) sprawozdanie Zarządu,
- 4) sprawa dopłat członkowskich z tytułu dodatkowej odpowiedzialności,
- 5) wniosek władz Banku ewent. likwidacji,
- 6) wolne wnioski.

Zgodnie z § 28 statutu Banku Walnego Zgromadzenie odbędzie się w wyżej podanym terminie bez względu na liczbę obecnych członków.

Ponieważ Zgromadzenie ma rozpatrzyć sprawę, dotyczące ogółu członków, jest rzeczą wskazaną, aby wszyscy członkowie we własnym interesie, przybyli na Zgromadzenie.

Zgierz, dnia 12 lipca 1932 r.

Unieważnia się legitymację wystawioną przez Przemysł Chemiczny „Boruta“ w Zgierzu № 53 na nazwisko **Kowalskiego Władysława**.

Zaginęła książeczka Kasy Chorych i książeczka fabryczna na nazwisko **Śliwińskiej Anny**, zamieszkałej przy ul. Wróbla № 2.

Zaginęła legitymacja № 2642 P. U. P. P. wydana na nazwisko **Bolesława Pelikana**.

Zaginęła legitymacja № 2507 P. U. P. P. wydana na nazwisko **Bakalarz Franciszek**.

Zaginęła książeczka udziałowa № 1825 wydana przez Spółdz. Spoż. „Zgoda“ w Zgierzu na nazwisko **Stankowski Jan**.

Miód pszczylny lipcowy

pod gwarancją czysty, pochodzący z najlepszych pasiek podolskich w blaszankach brutto po cenie. 3 kg. zł. 8.50, 5 kg. zł. 11.50, 10 kg. zł. 21.—, 20 kg. zł. 38.—, 30 kg. zł. 46.—, 60 kg. zł. 85.—. Ponad 60 kg. za każdy kg. zł. 1.35 wraz z opakowaniem i opłatą pocztową lub kolejową wysyła za zaliczką, **I. Winokur, Tarnopol**, ul. Tarnowskiego 14. (Małopolska).